

Mobilizacja totalna robotniczy niemieckiej była zgóry przewidziana

Berlin. — Na zgrupowaniu dziennikarzy niemieckich w Berlinie p. Sauckel, kierownik urzędu robotniczy w Rzeszy, wyjaśnił, iż „zarządzone ostatnio powszechna mobilizacja sił robotniczych w Niemczech nie wynikała bynajmniej z wypadków wojennych obecnej zimy.

„Decyzje te — dodał mówca — były już poprzednio przewidziane w wielkim planie, ustalonym przez władze niemieckie, a mającym na celu wykorzystanie wszelkich sił krajowych do wspólnego wysiłku.”

Porównując wojnę obecną z

OGRANICZENIE OBROTÓW GIEŁDOWYCH W RZESZY

Berlin. — Na mocy nowego rozporządzenia ministerstwa gospodarki niemieckiej — funkcjonowanie giełd poddano nowym ograniczeniom. W samym Berlinie giełda będzie zamknięta co sobotę, a w innych miastach (poza niedzielę) czas pracy zostaje skrócony.

Natomiast na prowincji giełdy będą funkcjonowały tylko po trzy dni w tygodniu.

ZNACZKI Z WITEM STWOSZEM

Berlin. — Jak donosi „Deutsche Briefmarken und Flugpost-Zeitung”, wypuszczono kilka serii nowych znaczków pocztowych w gen. — 12.

Tak więc znaczek 12 + 18 grozy przedstawia portret słynnego rzeźbiarza Wita Stwosza (1445-1533). Pismo dodaje przy tej sposobności skrót biograficzny artysty i przypomina, iż jego dziełem są piękne rzeźby w Katedrze Wawelskiej i w Kościele Mariackim.

RUCH ULICZNY W LYONIE

Lyon. — Na mocy zarządzenia prefektury — ruch uliczny w Lyonie został zakazany (dla pieszych, rowerzystów i motocyklistów) od godz. 24 do 6 rano tak w samym Lyonie, jak i w gminach okolicznych. Szczegółowy zarządzenia podamy w numerze następnym.

Z komunikatów...

Z. S. R. R. ...

Berlin. — Na południe od Noworosyjska i nad południowym biegiem Kubania — ataki lokalne odparto, a lotnictwo Rzeszy bombardowało z powodzeniem oddziały sowieckie, które wyładowały koło Noworosyjska, jak i okręty nieprzyjacielskie, znajdujące się niedaleko wybrzeży. Zatoniono dwa transportowce. Na innych odcinkach południowej części frontu wschodniego — walki artylerii i czołgów, przy czym nieprzyjacieli stracił 35 tych pojazdów. Według przewidzianych z góry planów i po dokładnym zniszczeniu wszelkich zapasów i urządzeń wojskowych — wojska Rzeszy przeprowadziły metodyczną ewakuację Rostowa i Woroszyłowgradu (na Ukrainie). Na północnym odcinku toczą się dalsze walki, przy czym ataki sowieckie odbywają się przy użyciu większych ilości czołgów. Rosjanie stracili ogółem w jednym dniu 120 czołgów.

ZACHÓD ...

Berlin. — Po dziennym bombardowaniu jednego z miast wybrzeżnych Anglii południowej, lotnictwo Rzeszy atakowało w nocy Plymouth, wyrzucając znaczne spustoszenia i wywołując liczne pożary fabryk i ośrodków aprowizacyjnych. Podczas dziennej i nocnych nalotów na niektóre miejscowości zachodniej Rzeszy — przeciwnik stracił 10 maszyn. Bombardowania bez celowania, wyrzucając nieznaczne szkody materialne i znikome straty wśród ludności cywilnej.

AFRYKA

Berlin. — W Afryce Północnej — walki lokalne. Bombardowano z powodzeniem port w Benghazi. Atakowano także z samolotów koncentracje nieprzyjacielskie na pograniczu Trypolitańskim i Tunizji.

Rzym. — Podczas walk powietrznych zestrzelono dwa sa-

poprzednia gauleiter Sauckel stwierdził, iż liczba zatrudnionych dziś robotników w przemyśle wojennym Rzeszy jest trzykrotnie większa, niż podczas największego natężenia produkcji wojennej z poprzedniej wojny.

„Już przed rozpoczęciem wojny zwiększono liczbę kobiet, pracujących w przemyśle niemieckim, a obecnie propozycja ta zostanie znów zwiększona” — zakończy gauleiter.

P. Churchill chciał uspokoić opinie co do wojny podmorskiej ale eksperci są odmiennego zdania

Vichy. — Opinia większości dzienników angielskich co do rzeczywistego stanu wojny podmorskiej, oraz zdania rzeczoznawców brytyjskich — są w sprzeczności z zapewnieniami p. Churchilla, który widocznie pragnął uspokoić swych rodaków, zapewniając, iż położenie nie jest tak groźnym, jak by się zdawało.

Tak więc pisma, jak „Daily Express” i „Daily Mail” podkreślały wyraźnie, iż „straty marynarki brytyjskiej, zadawane przez łodzie podwodne Rzeszy, są alarmujące i przekraczają stań floty handlowej z r. 1939”.

W dniu 20 ub. m. p. Alexander, lord admiral, stwierdził kresztu oświadczenie, iż „na początek b. r. nieprzyjacieli rzucił do walki nowe ilości nurkowców i zastosował odmiennie metody taktyczne wzdłuż linii komunikacyjnych sojuszników. Nie chodzi tu już o działanie pojedynczych łodzi podwodnych, lecz o całe plutony tych okrętów...”

Wreszcie „New York Times” dorzucił ostatnio, iż „opinia amerykańska jest zaniepokojona tym, iż Niemcy wyprzedzili sojuszników w dziedzinie woj-

moloty R. A. F. w Tunizji. Podczas bombardowania Krotyny było trzech zabitych i piętnastu rannych. W Kalabrii i na Sycylii ostrzeliwano z kulomiotów pociągi osobowe. Jest 1 zabity i 4 rannych. Jeden z atakujących samolotów zstrzelono koło Pachino (Syrakuzy).

DALEKI WSCHÓD ...

Tokio. — Podczas sześciu miesięcy operacji powietrzno-morskich koło Wysp Salomona, nieprzyjacieli stracił: 95 okrętów zatopionych (42 uszkodzone), 25 transportowców zatopionych (8 uszkodzonych) i 1.230 zestrzelonych samolotów. Japońskie straty obejmują: 19 okrętów (7 uszkodzonych) oraz 595 samolotów.

GRENOBLA. — Zamek w Uriage został oddany do dyspozycji Milicji Francuskiej.

Obowiązek służby młodzieżowej w gen. - gub.

Kraków. — Od kwietnia 1942 r. zorganizowane zostały w gen. - gub. związki młodzieży hitlerowskiej, mające na celu dopełnienie wychowania fizycznego i duchowego młodzieży w ramach wychodzących poza kraj zadań rodzinnych i szkolnych.

Dziś już zorganizowana jest większość tej młodzieży w służbie dobrowolnej dla Rzeszy. Pewna część jednak młodocianych nie została dotychczas do nich zaliczona. Kierownictwo polityczne ma więc na celu włączenie ich również do szeregów służących narodowi.

Rozporządzenie ogłoszone w gen. - gub. opiera się na tych samych podstawach, na jakich istnieje organizacja młodzieży w Rzeszy, bierze ona tym niemniej pod uwagę specjalne warunki istniejące w gen. - gub. Wzwaną są do wcielenia do związków mło-

BAZY MORSKIE U.S.A. W POSIADŁOŚCIACH FRANCUSKICH ?

Vichy. — Jak donoszą z Waszyngtonu, p. Vinson, prezes morskiej komisji Izby Reprezentantów, zapowiedział, iż niebawem zostanie utworzona komisja, której zadaniem będzie zbadanie wszelkich zagadnień, dotyczących nabywania baz morskich w posiadłościach francuskich, holenderskich i japońskich.

„Chodzi o to — podkreślono w Waszyngtonie — by zapobiec wszczęciu nowej wojny światowej przez Japończyków, po obecnym konflikcie. Departament stanu do spraw zagranicznych przeprowadzi rokowania w tej sprawie w swoim czasie.”

Mowa p. Roosevelta

Waszyngton. — Podczas przyjęcia, urządzonego w Białym Domu na rzecz dziennikarzy amerykańskich, p. Roosevelt wygłosił okolicznościowe przemówienie na temat ogólnego położenia wojennego w świecie.

„Wstępnie mówca wyraził swe uznanie dla zasług generałów angielskich podczas walk w Afryce Północnej, przypominając, iż inicjatywę poddania ich pod naczelne dowództwo generałowi Eisenhowerowi przypada p. Churchillowi.”

Jeśli chodzi o dalszy rozwój akcji wojennej, to prezydent U.S.A. zaznacza, iż bynajmniej nie lekceważy sobie sił przeciwnika i trudności terenowych:

„Wojska nasze w Tunizji po raz pierwszy idą do prawdziwego ataku na potężnego nieprzyjaciela. Walka o Tunizję będzie nas drogą kosztowała. Musimy to przyjąć z takim samym spokojem ducha, jak nasi żołnierze, którzy przygotowują się do stawienia czoła nieprzyjacielowi na polu walki. Nie należy zapominać, iż nieprzyjacieli ten rozporządza znacznymi siłami i dobrymi pozycjami.”

Przechodząc do opisu działań wojennych na Oceanie Spokojnym — p. Roosevelt zapewnił, iż Stany Zjednoczone nie miały zamiaru atakować nieprzyjaciela na wyspach Pacyfiku, lecz raczej skoncentrować wszystkie swe siły dla przeniesienia wojny do Chin i do samej Japonii. Wreszcie mówca dodaje, iż po odbyciu narad w Kazablance, jest on przekonany bardziej niż kiedykolwiek, iż kraje sojusznicze nie mogą ulec rozłączeniu.

Sprawy wewnętrzne USA. Przechodząc do oceny spraw wewnętrznych USA, mówca wyraził ubolewanie, iż zbyt wiele pogłoszek i niesprawdzonych wia-

domości obiega po USA, a groźby strajków i reklamacje rolników utrudniają rozwiązywanie problemów gospodarczych. Niektórzy mieszkańcy Stanów Zjednoczonych nie chcą również zgodzić się na ograniczenia aprowozacyjne oraz utrudnienia prac rządowych przez wszczywanie bezpodstawnych kłótli.

Komentarze berlińskie. Berlin. — W politycznych kołach stolicy Rzeszy twierdzi się, iż „mowa p. Roosevelta nie przynosi nic nowego. Ani bowiem p. Roosevelt, ani też p. Churchill — nie rozwodzili się nad wynikami konferencji w Kazablance.”

W tych samych kołach podkreślono, iż „p. Roosevelt nie wspominał wcale o sprawie transportów morskich, co dowodzi prawdopodobnie, iż nie był on w stanie uczynić jakiegokolwiek deklaracji na ten temat.”

W roku 1824 cesarz ogłosił liberalną konstytucję, która była podstawą ustroju kraju przez lat 65. Mieszkańcy korzystali ze swobody osobistej, ale absolutystyczne tendencje cesarza i ponadto jego wyróżnianie elementów portugalskich doprowadziło do niepopularności cesarza, a wreszcie w 1831 roku zmusiło go do abdykacji na rzecz nieletniego syna. Krótki okres rządów regencji nie był najszczęśliwszym, ale mimo wewnętrznych zamieszek i niesnasek instytucję liberalną przetrwały.

W 1840 r. młody cesarz Don Pedro II wstąpił na tron i przez 50 lat pałował w tym kraju. Rządy brazylijskie operowały na specyficznym systemie parlamentarnym, który dawał wpływ na sprawy publiczne niewielkiemu odsetkowi społeczeństwa brazylijskiego. Wiele władzy miał sam cesarz. Tak ograniczona forma demokracji była podtrzymywana — jak mówiono — dlatego, bo masa ludności nie była jeszcze bynajmniej przygotowana do udziału w sprawach publicznych. Jednakże instytucje parlamentarne kulty, a sam cesarz używał swą znaczną władzę dyskrecyjną w wielkim umiarowaniu. Pomimo jednak jego dużych zasług i rozwiagi, tolerancji, patriotyzmu i cech wielkiego męża stanu — cesarz zraził sobie trzy najpoważniejsze czynniki w kraju. Pierwszym czynnikiem, który przeszedł do opozycji była armia.

„WALKA I ODBUDOWA
WARTHELANDU”
Poznań. — Pod tą nazwą o-twartą została w Poznaniu wystawa obrazująca wyniki walki narodowej na Wschodzie, mającej zabezpieczyć narodowi niemieckiemu „przeżycie życiową” na tych obszarach.

Na otwarciu wystawy gauleiter Greiser oznajmił o utworzeniu „Stowarzyszenia Badań Historycznych”. Zadaniem stowarzyszenia będzie zbieranie dokumentów, odnoszących się do walk niemieckich o opanowanie tej ziemi i dążeń do trwałego usadowienia się na niej. (k. z.)

„WALKA I ODBUDOWA
WARTHELANDU”
Poznań. — Pod tą nazwą o-twartą została w Poznaniu wystawa obrazująca wyniki walki narodowej na Wschodzie, mającej zabezpieczyć narodowi niemieckiemu „przeżycie życiową” na tych obszarach.

Na otwarciu wystawy gauleiter Greiser oznajmił o utworzeniu „Stowarzyszenia Badań Historycznych”. Zadaniem stowarzyszenia będzie zbieranie dokumentów, odnoszących się do walk niemieckich o opanowanie tej ziemi i dążeń do trwałego usadowienia się na niej. (k. z.)

Zbiórka resztek włókienniczych

Vichy. — Akcja wymiany i zmat, odpadków i resztek włókienniczych na odpowiednie punkty

ZJAZD PREFEKTÓW ZE STREFY OKUPOWANEJ W PARYŻU

Paryż. — Podczas swego ostatniego pobytu w Paryżu p. Premier Laval przewodniczył obradom zjazdu prefektów ze strefy okupowanej, których przedstawiał Szełowi Rządu p. Ingrand, delegat Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w tych okęgach.

Na posiedzeniu byli obecni także pp.: Brinon — Sekretarz Stanu przy Szele Rządu, A. Bonnard — Minister Wychowania Publicznego, Bichelonne — Sekretarz Stanu do spraw Produkcji Przemysłowej i Komunikacji oraz Bousquet — Sekretarz generalny do spraw Policji.

PREMIUM LOTERII KRAJOWEJ

Vichy. — Podczas losowania premii II. Loterii Krajowej z r. 1943 wyniki były następujące:

— numer 027.564 wygrał 25 tys. fr. w serii A, a

wszystkie numery zakończone na 58.522 — po 3.000 fr. w serii B.

ZAMYKANIE SKLEPÓW W RZESZY

Berlin. — W związku z zarządzaniem mobilizacji totalnej w Niemczech — pozamykało wiele sklepów luksusowych, z czego 16.500 perfumeryj, 15 tys. cukierni, 1.200 sklepów filatelistycznych oraz wiele księgarń, kwaciarni, sklepów tytoniowych i t. p. Pozwoli to na poczynienie znacznych oszczędności i na prądzie elektrycznym, opale i robociznie.

Poza tym przewidziano podwyżkę podatków dochodowych o 1/3 o ile chodzi o zarobki ponad 80 RM.

System rolny na Ukrainie

Lwów. — W artykule wstępnym z 10 grudnia ub. r. omawia „Dniepropietrowskaja Gazyeta” powody, dla których władze niemieckie utrzymały system pracy kolektywnej w rolnictwie. Duża własność ziemską korzystała w znacznym stopniu z pomocy państwowej w trudnych chwilach.

W tym celu w 1931 r. utworzono „Dniepropietrowskaja Gazyeta” powody, dla których władze niemieckie utrzymały system pracy kolektywnej w rolnictwie. Duża własność ziemską korzystała w znacznym stopniu z pomocy państwowej w trudnych chwilach.

W tym celu w 1931 r. utworzono „Dniepropietrowskaja Gazyeta” powody, dla których władze niemieckie utrzymały system pracy kolektywnej w rolnictwie. Duża własność ziemską korzystała w znacznym stopniu z pomocy państwowej w trudnych chwilach.

BRAZYLIA

(Ciąg dalszy)

Powodem do niezadowolenia były bardzo żywe w armii brazylijskiej tendencje do mieszania się do życia politycznego. Cesarz przeczuwał, że ten stanowisko, wskutek tego jednak armia przestała popierać tron. Kościół naraził sobie Don Pedro przez przyznanie wołno-mularstwu prawa nalezności do związków religijnych. Wreszcie grupa właścicieli ziemskich nie mogła pogodzić się z wyswobodzeniem wszystkich niewolników bez odszkodowania, co zostało przeprowadzone w roku 1888. Już następnego roku wojskowy zamach stanu zakończył ostatecznie cesarstwo. Ustanowiono republikę federalną a były cesarz popłynął do Europy.

Po krótkich rządach czynników wojskowych, kraj przeszedł do spokojniejszego życia i rozpoczął się okres wielkiego rozwoju gospodarczego. Centrum intelektualnym dla Brazylii był do niedawnych jeszcze czasów Paryż. Londyn był głównym ośrodkiem finansowym, chociaż po wojnie 1914-1918 gospodarcze wpływy W. Brytanii znacznie zmalały. Konstytucja z r. 1930 r. opierała się na podobnych zasadach jak konstytucja Stanów Zjednoczonych, przyznając jednak większą swobodę poszczególnym stanom, które w wielu wypadkach przypominały raczej niezależne republiki.

(Dokończenie na str. 2-ej)

W RÓŻNYCH CZĘŚCIACH ŚWIATA

JUTRO:

W RÓŻNYCH CZĘŚCIACH ŚWIATA

JUTRO:

W RÓŻNYCH CZĘŚCIACH ŚWIATA

JUTRO:

W RÓŻNYCH CZĘŚCIACH ŚWIATA

tekstylne, przeprowadzona w okęgach Paryża, Lyonu i Bordeaux, dała dobre wyniki. W Północnej Francji także, w okresie od 1 do 19 ub. m., zebrano podobną ilość tych odpadków, sięgającą 43 ton (za co doreczono około 744.000 punktów włókienniczych).

W czasie od 16 do 21 bm. odbędzie się podobna akcja w departamentach: Bouches - du - Rhône, Gard, Var i Vaucluse, a następnie — zostanie ona rozciągnięta także na inne departamenty.

Co może zawierać „przesyłka rodzinna” ?

Vichy. — Dla usunięcia licznych nieporozumień, wynikłych z niewłaściwego interpretowania kolejnych zarządzeń w sprawie t. zw. „przesyłek rodzinnych” (colis familiaux), przesyłanych koleją i wazących nie więcej, niż 50 kg. — władze kompetentne przy pominięciu, iż skład tych paczek może być następujący:

1) Świeże dróbki i wnetrznosci zwierzęce, pochodzące z uboju domowego, do 1 kg.;

2) Świeże owoce zwykłe i skór kowe (poza kasztanami jadalnymi, suszonymi śliwkami, orzechami włoskimi) do 1 kg.;

3) Świeże jarzyny (poza ziemniakami, cebulą i czosnkiem) do 50 kg.;

4) Konserwy owocowe i jarzynowe do 5 kg.;

5) Konserwy rybne do 1 kg.;

6) Drób lub króliki — po jednej sztuce, lub do 3 kg.;

7) Jaja — do dwu tuzinów.

Jeśli chodzi o świeże ryby, to można je przewozić w bieżącej rezerwie do 5 kg., o ile są one przeznaczone do użytku rodzinnego.

BEZROBOCIE W SZWECJI

Sztokholm. — W końcu grudnia ub. r. — jak wynika ze statystyk oficjalnych — liczba bezrobotnych w Szwecji wynosiła 8.600 osób, czyli o 1.200 ludzi więcej, niż w listopadzie 1942 roku.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

„Wojna totalna doprowadzi Rzeszę do zwycięstwa” — zapewnia Dr. Goebbels w „Das Reich”

Berlin. W artykule p. t. „Nasza wola i nasza droga”, zamieszczonym w tygodniku „Das Reich” — Dr. Goebbels, niemiecki minister propagandy twierdzi, iż duch ludu niemieckiego jest doskonały i dodaje:

„Lud niemiecki jest tak twar-dym i zdecydowanym, jak to przy-stoi krajowi, znajdującemu się w stanie wojny. Pomysły o takich

ustępstwach nie są wyrażane, a ni nawet — brane pod uwagę, a nasz lud wierzy niezłomie w ostateczne zwycięstwo.

„Lud nasz jest przygotowany na wszystko i gotów iść za swym wodzem nawet najbardziej trudną drogą, o ile tylko przy jej końcu widać zwycięstwo. Żadna przykrość nie będzie dla niego za wielką, żadne poświęcenie zbyt ciężkim, gdyż nieprzyjacieli nau-czyć go w ciągu tej zimy, iż nie można dojść do celu bez użycia wszystkich swych sił. Dlatego też lud niemiecki pragnie wprowadzić do walki wszystkie swe siły, to znaczy, iż wojna totalna stała się dla niego nakazem chwili we wszystkich dziedzinach.

„Dotychczas prowadziliśmy wojnę, wkładając jak najmniej, a starając się wyciągnąć jak naj-więcej, ale doświadczenie wykazało, iż nie jest to dobra zasada. Teraz, dla wykonania rzeczy koniecznych, nie jest za późno, ale już jest najwyższy czas...”

MISJA WOJSKOWA ZSRR. W WASHINGTONIE

Londyn. — Według doniesień prasowych marszałek Timoszenko udał się drogą powie-trzną do Stanów Zjednoczonych w towarzystwie czterech generałów sowieckich i jednego z admirałów. Misja ta już zatrzymała się przejazdem w Rio-de-Janeiro. Podróż jej odbywała się z Moskwy przez Bliski Wschód, Dada i Brazylię.

Marszałek Timoszenko zamie-rza spotkać się nie tylko z p. Rooseveltem, ale także z panią Chiang-Kaj-Szek, przebywającą także w U.S.A.

ZAMORDOWANIE B. MINISTRA

Sofia. — General Chrosti Łukow, dawny minister wojny Bułgarii, został zamordowany w chwili, gdy opuszczał swe mieszkanie. Szef policji bułgarskiej zarządził natychmiast maso-oblawy.

OFERTA ZWOLNIENIA GANDHIEGO

Nowe Delhi. — Władze brytyjskie ogłosiły teksty listów, wymienionych przez wicekróla Indji i Mahatmę Gandhiego, któremu zaproponowano zwolnienie z więzienia na okres zamierzzonego postu. Gandhi jednak propozycje te odrzucił, to też władze angielskie wystosowały do niego raz jeszcze wezwanie do opuszczenia pałacu w Punie, zrzucając równocześnie wszelką odpowiedzialność za dalsze postępowanie Gandhiego i za ew. skutki jego postu.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (stowarzyszenia rolnicze), mające na widoku stopniowe przejście do własności prywatnej. Na dowód przewidywanych możliwości, pi-smo przytacza wypadki, kiedy rolnicy, którzy wyróżnili się w walce z bolszewikami, zostali osadzeni z powrotem w swych dawnych posiadłościach.

W zrozumieniu zatem sytuacji — ograniczyły się władze niemieckie do przemianowania „Kolechozów” (gmin rolnych) na „Hrombosp” (st

